
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 54 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: 23062.014106/2021-02

Belo Horizonte-MG, 01 de abril de 2021.
 
 

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Renovar a nomeação da comissão responsável por elaborar a proposta das
diretrizes de Curricularização da Extensão para os cursos de graduação do CEFET-MG.
 
Art. 2° - A composição da comissão não sofrerá alteração, permanecendo constituída pelos
seguintes membros:
 
I. Marta Passos Pinheiro (1581252) - presidente;
II. Bráulio Silva Chaves (2572510);
III. Edna Vieira da Silva (1172295);
IV. Giani David Silva (1534331);
V. Gláucia Pinto e Porto (1033340);
VI. Alexandre da Silva (201712080377).
 
Art. 3° - Convalidar os trabalhos realizados pela comissão de 15/07/2020 a 31/03/2021.
 
Art. 4° - Revogar a Portaria N 21/2020 - DIRGRAD, de 15 de junho de 2020.
 
Art. 5º - A Comissão terá duração de 15 (quinze) dias corridos a partir da data de
publicação dessa Portaria.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 01/04/2021 17:06 ) 
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR 
Matrcula: 1877259 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 54, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 01/04/2021 e o c�digo de verifica��o: 1d7fe445c7

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

